令和4年1月20日

浜田市長　久保田　章市
(子育て支援課)

保護者の皆様

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る

保育所等の利用について(お願い)

このことについて、島根県知事からの要請を受け、新型コロナウイルス感

染拡大防止のため、浜田市立小中学校及び浜田市立幼稚園を一斉に臨時休業

することとしました。

保育所・認定こども園においては、その間も、通常開園を継続することと
しますが、感染拡大防止のため、ご家庭での保育が可能な方については、臆家

庭での保育の協力をお願いいたします。臆

なお、保育を希望されるご家庭につきましては、登園にあたり、改めて感

染拡大防止にご協力いただきますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急避難的な措置であること

をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

1家庭での保育を要請する期間

令和4年1月22日(土)から令和4年1月31日(月)まで

※今後の感染拡大の状況等によっては、延長する可能性があります。

2　保育料について

上記期間は登園しない理由を問わず、保育料を日割り計算とします。

保育料はこれまでどおり一旦全額納付していただいた後、お返しする

処理を行います。

【お問い合わせ先】
浜田市子育て支援課保育所幼稚園係
TEし:(0855)25-9330(直通)